
 

 

     COMUNE DI SINAGRA 

PROVINCIA DI MESSINA 

 
 

 

 

 

 

N. 80  del Reg. 
 

Del 29.08.2018 

 

 
 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DELL’AREA PATRIMONIO E 

MANUTENZIONE 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO 

SERVIZIO  GESTIONE  ACQUEDOTTO CIG: 

Z831A316D3 - ESECUZIONE INTERVENTO   

STRAORDINARIO   PER   RIPRISTINO   

IMPIANTO DI SOLLEVAMENTO POZZO SALLEO 

- RILEVATORE LIVELLI SERBATOIO S. MARCO 

-LIQUIDAZIONE - DETERMINAZIONI.        
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
            



 

 

 

COMUNE  DI  SINAGRA 
Piazza San Teodoro, 1 ~ 98069 Sinagra 

Telefono: 0941-594016 Fax: 0941-594372 

Provincia di Messina 

 

COPIA 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DELL’AREA PATRIMONIO E MANUTENZIONE - 

UFFICIO ECOLOGICO IDRICO E VIABILITA'  

 

N. 80 del 29.08.2018 

N. 238 Del 29.08.2018 Registro Generale 

 
OGGETTO:  SERVIZIO  GESTIONE  ACQUEDOTTO CIG: Z831A316D3 - 

ESECUZIONE INTERVENTO   STRAORDINARIO   PER   RIPRISTINO   

IMPIANTO DI SOLLEVAMENTO POZZO SALLEO - RILEVATORE 

LIVELLI SERBATOIO S. MARCO -LIQUIDAZIONE - 

DETERMINAZIONI.        

 

L'anno duemiladiciotto, il giorno  ventinove del mese di agosto nel proprio 

ufficio 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE  

PREMESSO:  

-che con riferimento all’impianto in oggetto, con proprio provvedimento n.31  del 04/06/2018, 

si è deciso:  
<<1) Di impegnare per quanto in premessa esposto la somma di €. 6.865,00, IVA compresa, per 

l’esecuzione dell’intervento straordinario di ripristino dell’impianto di sollevamento Pozzo 

Salleo e la somma di €. 800,00, IVA compresa, per dotare il sistema S. Marco di dispositivo di 

allarme in caso di repentino mancato accumulo, in totale €. 7.665,00, IVA compresa; 

    2) Di affidare l’esecuzione dell’intervento straordinario di che trattasi, nel rispetto delle previsioni 

dell’art. 1 delle “Condizioni di espletamento del servizio”, alla  Soc. Coop. CO.GE.PA.  con 

sede in Sinagra, C.da Contura – P. IVA 02025550837, dando atto che alla liquidazione si 

provvederà ad interventi ultimati, previa redazione di apposito consuntivo ed emissione di 

fattura elettronica; 

3) La somma complessiva di €. 7.665,00, è imputata al Titolo 2 - Missione 1 - Programma 11 - 

Capitolo 2524 - <<Utilizzo proventi vendita Area PIP Molino Vecchio>> del redigendo 

Bilancio di Previsione dell’esercizio finanziario anno 2018/2020, in corso di approvazione; 

4) Di dare atto che la spesa di cui sopra rientra tra le categorie di cui all’art. 163 del decreto 

legislativo 18 agosto 2000 n. 267 e all’art 8 del vigente Regolamento comunale di contabilità; 

5) Di trasmettere copia della presente  all’Ufficio Ragioneria, al signor Sindaco – LL.SS e alla  

Soc. Coop. CO.GE.PA. di Sinagra per quanto di competenza.>> 

-AVENDO la ditta affidataria eseguito l’intervento straordinario di che trattasi, è stato 

redatto il consuntivo  di spesa, registrato al protocollo  n. 9198 del 27/07/2018, dal quale si evince 

che la spesa effettivamente sostenuta è pari ad € 7.656,15, IVA compresa, con una economia di        

€ 8,85  rispetto all’impegno di spesa di  € 7.665,00; 

-VISTA l’allegata fattura n.08/E del 3/08/2018, acquisita al protocollo generale dell’Ente in 

pari data, al n° 9578,  dell’importo complessivo di € 7.656,15, presentata dalla ditta esecutrice    

dell’ intervento straordinario di “ripristino  dell’impianto di sollevamento Pozzo Salleo e dotazione   

serbatoio  S. Marco di sistema GSM per rilevatore livelli di accumulo”, ossia la  Soc. Coop. 

CO.GE.PA.  - P. IVA 02025550837, con sede in Sinagra, C.da  Contura; 



 

 

-DATO ATTO che l’intervento straordinario di che trattasi risulta correttamente eseguito e 

che  pertanto, necessita farsi luogo alla relativa liquidazione; 

   -RITENUTO di provvedere in merito;  

 -VISTO il Vigente Ordinamento Amministrativo degli Enti Locali, approvato con L.R. 

15.03.1963, n.16 e successive modifiche ed integrazioni; 

  -VISTO il D. Lgs.  n° 267/2000; 

  -VISTA la Legge n. 142/90, così come recepita nella Regione Sicilia dalla Legge Regionale 

11/12/1991, n.48 e successive modifiche ed integrazioni; 

  -VISTE le LL. RR. n. 23 del 07/09/1998 e n. 30 del 23/12/2000 e successive modifiche ed 

integrazioni; 

-VISTA la Determinazione Sindacale n. 11 dell’1/06/2018; 

  -VISTO  il Regolamento Comunale di Contabilità; 

   -VISTO  lo Statuto Comunale; 

DETERMINA 

 

1)-Dare atto dell’unito consuntivo di spesa, protocollo n. 9198/2018, relativo all’ intervento 

straordinario in oggetto, dal quale si evince una spesa netta di €  6.275,53, oltre IVA € 1.380,62, 

in totale  € 7.656,15, con una economia di € 8,85, rispetto all’ impegno di spesa di  €  7.665,00. 

2)-Di liquidare e pagare alla “Soc. Coop. CO.GE.PA., con sede in Sinagra - C.da Contura – P. IVA 

02025550837 – esecutrice del suddetto intervento, la somma di  € 6.275,53, oltre I.V.A., a saldo 

dell’unita fattura n. 08/E del 3/08/2018, mediante accredito bancario sul conto corrente dalla 

stessa indicato in fattura. 

3)-La spesa complessiva di € 7.665,00, è imputata al Titolo 2 - Missione 1 - Programma 11 - 

Capitolo 2524 - <<Utilizzo proventi vendita Area PIP Molino Vecchio>> del Bilancio di 

previsione anno 2018. 

4)-Di dare atto, ancora, che la somma dovuta per l’IVA, pari ad  € 1.380,62, sarà versata 

direttamente dal Comune committente, ai sensi dell’art. 17 TER del D.P.R. 633/72. 

5)-Con riferimento alle vigenti disposizioni in materia di privacy, alla copia che sarà pubblicata 

all’A.P. non sarà allegato alcun documento.  

6)-La presente Determinazione viene trasmessa, ai sensi e per gli effetti di cui all’Art.35 del 

Regolamento Comunale di Contabilità, alla Ragioneria Comunale per i conseguenti 

adempimenti.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   Il Responsabile dell’Area  

Patrimonio e Manutenzione 

   -F.to P.E. Calogero SIRNA - 

 

 



 

 

 

 

 

 
 

COMUNE  DI  SINAGRA 

Prov.  di  Messina 

 
 

 

Il  sottoscritto Segretario Comunale, su conforme relazione dell’Addetto alle 

pubblicazioni, 

A  T  T  E  S  T  A  
 

Che la presente  determinazione sarà pubblicata sull’Albo Pretorio on line istituito  

sul sito informatico istituzionale dell’Ente (art.32 legge n.69/2009 e art.12 

L.R.n.5/2011) per quindici giorni consecutivi  

 

dal  29.08.2018   al  13.09.2018 

 

 

Dalla Residenza Comunale, lì , 29.08.2018 

 

 
L’Addetto alle pubblicazioni 

F.to Salvatore Giaimo 

Il Segretario Comunale 

F.to Dott.ssa Carmela Stancampiano 

 
 
 

 

 

 

Copia conforme all'originale, in carta libera, per uso amministrativo. 

   

    Dalla Residenza Comunale, lì  

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                  

                                                            

 

 
 


